

**PROTOKÓŁ Z KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY W
USTRONIU MORSKIM**

Kontrola na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy dotycząca wykonania linii energetycznej przy ulicy Wczasowej w Sianożętach i przy ulicy Kołobrzeskiej w Ustroniu Morskim.

TERMIN KONTROLI:	13.10.2019 – 20.11.2020
DATA SPORZĄDZENIA PROTOKOŁU:	23.11.2020
SKŁAD ZESPOŁU KONTROLNEGO:	Olga Grajek-Górecka – Przewodnicząca Miroslaw Dziewiałtowicz Tomasz Rymaszewski
OSOBY UDZIELAJĄCE WYJAŚNIENI:	Ryszard Tomczyk – właściciel firmy Zakład Oświetlenia Dróg Bernadeta Borkowska – Wójt Gminy Ustronie Morskie Jan Kazimierz Adamczyk – radca prawny Zenon Wajgert – Dyrektor GOSiR Magdalena Karwas – Inspektor Stefan Jagielowicz
DATY POSIEDZEŃ KOMISJI REWIZYJNEJ W RAMACH PRZEPROWADZONEJ KONTROLI:	13.10.2020
DOSTARCZONE DOKUMENTY:	<ul style="list-style-type: none">• Korespondencja pomiędzy GOSiR a Zakładem Oświetlenia Dróg przekazana Przewodniczącemu Rady Gminy w Ustroniu Morskim• Opinia Radcy Prawnego• Mapy z lokalizacjami spornego oświetlenia

Przewodniczący Rady Gminy w Ustroniu Morskim na XXIII Sesji Rady Gminy w dniu 24 września 2020 roku poddał pod głosowanie wnioski o przeprowadzenie kontroli wykonania linii energetycznej przy ulicy Wczasowej w Sianożętach i przy ulicy Kołobrzeskiej w Ustroniu Morskim. Wniosek został przegłosowany pozytywnie (11 głosów ZA, 1 głos WSTRZYMUJĘ SIĘ). Na podstawie dostarczonej korespondencji, informacji udzielonych przez właściciela firmy Zakład Oświetlenia Drogowego, pracowników Urzędu Gminy, Dyrektora GOSiR oraz opinii radcy prawnego, Komisja Rewizyjna w składzie: Olga Grajek-Górecka, Mirosław Dziewiałtowicz, Tomasz Rymaszewski dokonała kontroli, o którą wnioskował Przewodniczący Rady Gminy.

WNIOSKI:

1. Korespondencja pomiędzy Zakładem Oświetlenia Drogowego a GOSiR w Ustroniu Morskim przekazana Przewodniczącemu Rady Gminy Ustronie Morskie przez właściciela firmy z Karlina obejmuje okres od 02.04.2019 roku do 14.04.2020 roku, składają się na nią pisma:

- **02.04.2019** – ZOD => GOSiR
- **10.04.2019** – GOSiR => ZOD
- **28.08.2019** – ZOD => GOSiR
- **23.09.2019** – GOSiR => ZOD
- **22.11.2019** – ZOD => GOSiR
- **18.12.2019** – GOSiR => ZOD
- **08.01.2020** – ZOD => GOSiR
- **15.04.2020** – ZOD=> GOSiR

2. We wszystkich pismach właściciel firmy wzywa do uregulowania opłat za wybudowanie oświetlenia, co w 2013 roku wyniosło:

- **Sianożęty ul. Wczasowa** – linia kablowa YAKY 4x25mm² o długości ok 1 km z 13 latarniami oświetleniowymi (słupy parkowe 5m z oprawami parkowymi) oraz szafką 3 faz. 3 obw, którego koszt budowy wyniósł w 2013 roku 76.673,80 zł + VAT.
- **Ustronie Morskie ul. Kołobrzeska 17-19** – linia kablowa YAKY 4x25mm² o długości ok 200mb z 3 latarniami oraz szafką oświetleniową 1faz. 2 obw, którego koszt budowy w 2013 roku wyniósł 111.688.64 zł brutto.

Prosi też o ponowne podpisanie umowy na eksploatację oświetlenia. Łącznie ZOD z Karlina wnioskuje o spłatę 170 000,00 zł, jednocześnie informuje, że w przypadku nie zajęcia stanowiska przez gminę w tej sprawie – zdemontuje elementy oświetlenia w celu odzyskania poniesionych kosztów.

	<p>3. Właściciel firmy z Karlina nie posiada umowy zawartej na wykonanie wyżej wskazanego oświetlenia, ani faktury wystawionej za te usługi. W składanych wyjaśnieniach informował, że zawarł z ówczesnym wójtem ustną umowę, a po wykonaniu prac wielokrotnie upominał się o należne mu pieniądze. Niefortunnie zbiegło się to z czasem kiedy zarządzenie oświetleniem przekazano z UG do GOSiR, co skutkowało przerwaniem się odpowiedzialnością za te płatności a nie doprowadziło do ich uregulowania.</p> <p>Wspomina on też, że ówczesna skarbnik gminy mówiła mu że zabezpieczała pieniądze dla niego w budżecie gminy i przekazywała je do GOSiR, ale tam zamiast mu je przekazać – wydawano je na inne cele.</p> <p>4. Radca Prawny jednoznacznie stwierdził, że UG nie ma podstaw aby płatności te uregulować: właściciel nie dysponuje ani zawartą na tę okoliczność umową, ani fakturą za wykonane usługi. O umowie ustnej informuje nas tylko sam właściciel firmy ZOD, brak jest potwierdzenia tego faktu przez drugą stronę, czyli ówczesnego wójta Gminy Ustronie Morskie.</p> <p>5. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wystosowała pisma w tej sprawie do osób, które mogą mieć wiedzę w powyższym temacie, tj. ówczesnego wójta, skarbnika, sekretarza i dyrektora GOSiR, niestety żadna z tych osób nie zdecydowała się udzielić wyjaśnień w przedmiotowej kwestii.</p>
--	---

PODSUMOWANIE:	<p>Komisja Rewizyjna nie podważa faktu, że firma ZOD z Karlina wybudowała linie energetyczne i oświetlenie o których mowa w korespondencji z GOSiR (co potwierdza nadzorujący w tym czasie oświetlenie na terenie gminy pracownik UG), jednocześnie stwierdza, że nie posiadając umowy na wykonanie tych prac oraz faktury za ich wykonanie UG nie ma prawnej możliwości dokonania płatności ani na wnioskowaną kwotę 170 000,00 zł, ani nawet na jej część.</p> <p>Komisja Rewizyjna nie doszukała się nieprawidłowości w działaniu obecnego wójta. Wskazuje jednak na znaczne nieprawidłowości w działaniu poprzedniego wójta, o czym świadczy fakt zawierania ustnych umów na jakiegokolwiek prace, a szczególnie na te o tak wysokich kosztach wykonania.</p> <p>Komisja Rewizyjna nie posiada kompetencji do wskazywania wójtowi które płatności ma wykonywać, zaleca właścicielowi firmy ZOD aby dochodził swoich praw na drodze sądowej.</p>
----------------------	---

CZŁONKOWIE KOMISJI:	
IMIĘ I NAZWISKO:	PODPIS:
Olga Grajek- Górecka	
Mirosław Dziewiałtowicz	
Tomasz Rymaszewski	

Bernadeta Borkowska Wójt Gminy Ustronie Morskie	
--	--